

## Omkring miljøpolitik

Entreprenører, leverandører og rådgivere, der leverer ydelser til eller arbejder for Banedanmark skal udføre sine aktiviteter i overensstemmelse med Banedanmarks miljøpolitik og -målsætninger, hvor det er relevant for ydelsen eller arbejdet.

### *Banedanmarks miljøpolitik*

Banedanmark har som miljøansvarlig virksomhed et ansvar for at undgå eller reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens aktiviteter. Det er centralt for Banedanmark at tænke miljøforhold ind i hele værdikæden fra planlægning, projektering og udførelsen til efterfølgende drift og vedligehold og med fokus på forebyggelse frem for afhjælpning.

### *Banedanmarks miljømålsætninger*

Banedanmark arbejder for at bekæmpe støj og vibrationer fra togdriften, primært ved kilden, hvor der opnås den mest cost-effektive støjreduktion. Støj og vibrationer fra anlægs- og fornyelsesopgaver skal begrænses mest muligt.

Banedanmark fremmer energieffektiv adfærd, drift og vedligeholdelse af anlæg og bygninger og sikrer, at rentable og energieffektive investeringer gennemføres.

Banedanmark er på forkant med hensyn til at anvende og, om muligt, reducere forbruget af pesticider ved hjælp af planlægning og miljøskånsomme ukrudtbekæmpelsesmetoder.

Jordforureninger håndteres øjeblikkeligt og altid i samarbejde med miljømyndigheden.

Banedanmark betragter affald, der ikke kan undgås som en potentiel ressource, der, så vidt det er muligt, skal sorteres og tilbageføres til kredsløbet som ny ressource.

Affald, der ikke kan oparbejdes eller genanvendes, skal bortskaffes mest miljømæssigt ansvarligt og med deponering som sidste løsning.

Banedanmark vil indføre miljøvurdering og miljøkrav i relevante indkøb og udbud.

Banedanmark vil være beredt på at kunne håndtere fremtidens klimaændringer således, at jernbanens robusthed, funktionalitet og regularitet samt togdriften forringes mindst muligt og med så få omkostninger og konsekvenser som muligt.

Læs flere detaljer om [miljø på vores hjemmeside: Hjem/Leverandør/Normer, krav og regler/Miljø](#)